
Interní sdělení (úkoly z veřejných setkání) 23003578

Jméno: E-mail:

Jolana Pešková JolanaPeskova@zlin.eu

Útvar: Telefon:

Odbor kanceláře primátora 577630139

Popis interního sdělení

Předmět:

Informace k úkolu z VS s občany m. č. Lužkovice - úkol č. B7/23/12354

Popis:

 
ÚKOL
B7/23/12354

Zpracovat informaci k podnětům občana m. č. Lužkovice:
-       Jaký byl důvod pokácení 2 jehličnanů na Návsi (zveřejnit 
odborný dendrologický posudek)?
-       Jak se vedení města dozví, co potřebuje m. č. Lužkovice, 
když nejsou konány veřejné schůze KMČ? Zvážit konání 
povinných pravidelných veřejných setkání KMČ?
-       Je KMČ Lužkovice v něčem odpovědna občanům 
Lužkovic? Zvážit možnost volitelnosti členů KMČ občany.
-       Zlepšit dohled nad konáním soukromých akcí z hlediska 
hlučnosti, pořádku i doby ukončení.

 
Informace k jednotlivým částem úkolu:
 
- Jaký byl důvod pokácení 2 jehličnanů na Návsi (zveřejnit odborný dendrologický posudek)?
vyjádření Odboru městské zeleně:
 
V Lužkovicích došlo ke kácení 2 ks jehličnanů, konkrétně 1 ks Picea pungens (smrk pichlavý) a 1 ks Pinus nigra (borovice 
černá). Důvodem kácení byly zdravotní důvody, obě dřeviny byly napadeny kalamitním škůdcem. Odborné posouzení stromu 
provedl arborista Odboru městské zeleně, kácení proběhlo v souladu s platnou legislativou.
 
- Jak se vedení města dozví, co potřebuje m. č. Lužkovice, když nejsou konány veřejné schůze KMČ? 
Zvážit konání povinných pravidelných veřejných setkání KMČ?
vyjádření Odboru kanceláře primátora:
 
V každé místní části se nachází kancelář místní části, kde občané mohou sdělovat své požadavky pracovníkovi kanceláře místní 
části. Pracovník kanceláře místní části pracuje také v terénu, kde eviduje podněty a problémy v lokalitě. Všechny podněty jsou 
předávány se na odbory MMZL. Vedení města se dozvídá potřeby občanů také z jednání komisí místních částí, kterých se 
účastní jmenovaní členové ZMZ.
Dle Statutu komisí místních částí jsou jednání komisí neveřejná. Pouze v případě přidělení finančních prostředků určených pro 
vyčleněné místní části je komisím doporučeno uskutečnit veřejné jednání komise s občany.
 
- Je KMČ Lužkovice v něčem odpovědna občanům Lužkovic? Zvážit možnost volitelnosti členů KMČ občany.
vyjádření Odboru kanceláře primátora:
  
Komise místních části jsou iniciativní dobrovolná seskupení a poradní orgány Zastupitelstva města Zlína a Rady města Zlína, 
nemůže na ně tedy být přenesena odpovědnost vůči občanům. Statutární město Zlín není územně děleno na samosprávné 
městské části dle zákona o obcích, tudíž nemohou mít jednotlivé části svá vlastní volená zastupitelstva.
Činnost  komisí místních částí je řízena Statutem komisí místních částí, který upravuje jejich práva a povinnosti. Komise 
zejména předkládají radě města vlastní návrhy na řešení zásadních problémů v obvodech své působnosti. Dále se mohou 
vyjadřovat k návrhu investičních akcí, akcím charakteru oprav a dalším záležitostem týkajícím se nakládání s majetkem SMZ. 
Případně předkládají RMZ návrhy na pořízení či změnu územního plánu. Komise má právo stanovit pořadí priorit akcí, přičemž 
se řídí Pravidly přidělování a využití finančních prostředků určených pro místní části statutárního města Zlína.
 
- Zlepšit dohled nad konáním soukromých akcí z hlediska hlučnosti, pořádku i doby ukončení.
 vyjádření Městské policie Zlín:
 
Městská policie Zlín v nepravidelných časech prostřednictvím okrskového pracoviště Štípa ZOO Lešná zajíždí do oblastí 

1 / 2



místních častí Lužkovice – Klečůvka a provádí preventivní činnost nebo činnost na základě přijatých oznámení či následných 
opatření. Není nám známo, že by soukromé akce narušovaly občanské soužití či porušovaly obecně závazné předpisy. To ale 
neznamená, že k tomu tak někdy NEMOHLO dojít. V tom případě prosíme všechny, aby nás spoluobčané informovali 
neprodleně, abychom mohli zasáhnout či zakročit ihned a měli i svědky události na místě. Služba MP Zlín bude nadále 
přítomna a připravena kdykoliv pomoci.
 
 
vyjádření Odboru kultury a památkové péče:
 
Odbor kultury a památkové péče eviduje Oznámení akce veřejnosti přístupné a v rámci procesu evidence jednotlivých 
oznámení zasílá všechna oznámení splňující povinnosti související s přípravou akce stanovené v čl. 3 Obecně závazné vyhlášky 
č. 4/2022 Městské policii Zlín, útvaru v jehož kompetenci je zajištění veřejného pořádku v obci.

Zadavatel

Vyjádření:

Michálková Monika (vedoucí odboru) Schvaluji

Garanti

1. Korec Jiří (primátor)

Vyjádření: Datum, podpis:

Schvaluji 4. 12. 2023, Korec Jiří

2 / 2


